PAGE
8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.11.2017 № 657

г. Черемхово

О внесении изменений

в муниципальную программу «Молодежная политика в
Черемховском районном муниципальном образовании

на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.10. 2016 № 398

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.10.2016 № 398, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации от 17.12.2015 № 526 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации от 03.10.2016 № 398 (с изменениями от 07.04.2017 № 177, от 15.05.2017 № 237) следующие изменения:

1.1. строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составит 534,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 284,0 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 100,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 184,0 тыс. рублей;

2018 год – 100,0 тыс. рублей, из них:

средства районного бюджета – 100,0 тыс. рублей;

2019 год – 150,0 тыс. рублей, из них:
средства районного бюджета – 150,0 тыс. рублей.»;
1.2. в раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Ответствен-ный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Муниципальная программа «Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы»

	Всего по муниципальной программе
	отдел молодежной политики и спорта, администрации муниципальных образований, отдел образования, ОГУ «ЦЗН»
	Всего
	534,0
	284,0
	100,0
	150,0

	местный бюджет
	434,0
	184,0
	100,0
	150,0

	областной бюджет
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Задача 1. Выявление и поддержка талантливой молодежи, реализация творческого потенциала молодежи

	Всего по Задаче 1
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	179,0
	139,0
	15,0
	25,0

	местный бюджет
	79,0
	39,0
	15,0
	25,0

	областной бюджет
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Ведение банка данных талантливой молодежи
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	1.2.
	Организация дискотек, концертов, творческих вечеров, фестивалей, конкурсов, балов, экскурсий, курсов и других мероприятий
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	119
	79,0
	15,0
	25,0

	местный бюджет
	79,0
	39,0
	15,0
	25,0

	областной бюджет
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Организация и проведение муниципальных этапов областных конкурсов
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	1.4.

	Содействие участию представителей талантливой молодежи  в областных  межрегиональ-ных, всероссийских, международных конкурсах, фестивалях, семинарах, форумах, курсах и в других мероприятиях
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Направление талантливой молодежи во Всероссийские детские центры «Океан», «Орлёнок»
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	1.6.
	Представление к награждению представителей талантливой молодежи, работников сферы молодежной политики, руководителей детских и молодежных общественных объединений за достижения в сфере реализации государственной молодежной политики
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	2.
	Задача 2. Подготовка молодежи к участию в общественно-политической жизни страны, государственной деятельности и управлении, активизация участия молодежи в развитии деловой активности

	Всего по Задаче 2
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	106,0
	36,0
	25,0
	45,0

	местный бюджет
	106,0
	36,0
	25,0
	45,0

	2.1.
	Организация учебно-методических семинаров, конкурсов, фестивалей, форумов, круглых столов, конференций для лидеров и руководителей детских и молодежных общественных объединений
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.2.
	Районный молодежный слет
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	85,0
	25,0
	20,0
	40,0

	местный бюджет
	85,0
	25,0
	20,0
	40,0

	2.3.
	Организация муниципальных этапов  областных межрегиональ-ных, всероссийских, конференций, форумов, конкурсов, акций, фестивалей
	отдел молодежной

политики и спорта
	Всего
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0

	3.
	Задача 3. Создание условий для духовно-нравственного воспитания, гражданского и патриотического становления молодежи

	Всего по Задаче 3
	отдел молодежной политики и спорта, администрации муниципальных образований, отдел образования
	Всего
	148,0
	73,0
	35,0
	40,0

	местный бюджет
	148,0
	73,0
	35,0
	40,0

	3.1.
	Организация районных и участие в областных этапах военно-спортивных игр «Зарница», «Орлёнок»
	отдел молодежной политики и спорта, отдел образования
	Всего
	Без финансирования

	3.2.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных: дням воинской славы (победные дни) России, памятным датам в истории Отечества, знаменательным датам в истории родного края, юбилейным датам знаменитых земляков
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	53,0
	43,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	53,0
	43,0
	5,0
	5,0

	3.3.
	Организация и проведение на территории Черемховского районного муниципального образования Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	3.4.
	Участие в областных конкурсах, фестивалях, смотрах, акциях  патриотической направленности
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	3.5.
	Проведение районной акции «День призывника»
	отдел молодежной политики и спорта, администрации муниципальных образований
	Всего
	50,0
	15,0
	15,0
	20,0

	местный бюджет
	50,0
	15,0
	15,0
	20,0

	3.6.
	Районный чемпионат по пейнтболу среди работающей и учащейся молодежи
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	местный бюджет
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	4.
	Задача 4. Обеспечение занятости молодежи, развитие предпринимательской активности, оптимизация качества профессионального ориентирования и профессиональной подготовки молодежи

	Всего по Задаче 4
	отдел молодежной политики и спорта, отдел образования, ОГУ «ЦЗН»
	Всего
	Без финансирования

	местный бюджет

	4.1.
	Организация экскурсий молодежи на предприятия Иркутской области
	отдел молодежной политики и спорта, отдел образования, ОГУ «ЦЗН»
	Всего
	Без финансирования

	4.2.
	Информирова-ние молодежи о рынках труда, образователь-ных услугах через средства массовой информации, информацион-ные мероприятия: выставки, встречи, лектории, фестивали, раздаточную и методическую информацион-ную продукцию
	отдел молодежной политики и спорта, ОГУ «ЦЗН»
	Всего
	Без финансирования

	4.3.
	Проведение мониторинга профессиональ-ных предпочтений, профессиональ-ного образования, трудовой занятости молодежи
	отдел молодежной политики и спорта, отдел образования
	Всего
	Без финансирования

	4.4.
	Организация и проведение практических обучающих профориента-ционных мероприятий с молодежью: тренинги, семинары, круглые столы
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	местный бюджет

	4.5.
	Организация участия психологов, педагогов, профориентоло-гов, специалистов по работе с молодежью в областных конкурсах, семинарах, конференциях
	отдел молодежной политики и спорта, отдел образования
	Всего
	Без финансирования

	5.
	Задача 5. Содействие развитию института семьи и традиционных ценностей

	Всего по Задаче 5
	отдел молодежной политики и спорта, отдел образования
	Всего
	36,0
	21,0
	5,0
	10,0

	местный бюджет
	36,0
	21,0
	5,0
	10,0

	5.1.
	Направление молодых семей, клубов молодых семей для участия в областных фестивалях, конкурсах, семинарах
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	5.2.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных  всероссийским, международным и традиционным семейным праздникам
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	36,0
	21,0
	5,0
	10,0

	местный бюджет
	36,0
	21,0
	5,0
	10,0

	5.3.
	Организация и проведение родительского всеобуча
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	5.4.
	Участие специалистов в областной научно-практической конференции по вопросам профилактики семейного неблагополучия
	отдел молодежной политики и спорта, отдел образования
	Всего
	Без финансирования

	6.
	Задача 6. Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации

	Всего по Задаче 6
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	30,0
	5,0
	10,0
	15,0

	местный бюджет
	30,0
	5,0
	10,0
	15,0

	6.1.
	Организация акций, благотворитель-ных марафонов, выставок, фестивалей, конкурсов, концертов для молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	30,0
	5,0
	10,0
	15,0

	местный бюджет
	30,0
	5,0
	10,0
	15,0

	6.2.
	Участие в областных, фестивалях, выставках, конкурсах
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	7.
	Задача 7. Организационное, техническое и методическое обеспечение мероприятий в сфере молодежной политики

	Всего по Задаче 7
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	35,0
	10,0
	10,0
	15,0

	местный бюджет
	35,0
	10,0
	10,0
	15,0

	7.1.
	Организацион-ное, техническое обеспечение мероприятий в сфере молодежной политики
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	35,0
	10,0
	10,0
	15,0

	местный бюджет
	35,0
	10,0
	10,0
	15,0

	7.2.
	Информацион-ное обеспечение молодежи, в том числе информирова-ние населения о реализации молодежной политики
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	7.3.
	Участие специалистов, работающих с молодежью, в обучающих семинарах, конференциях, курсах повышения квалификации
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

».
2. Финансовому управлению (Ю.Н. Гайдук) предусмотреть изменения, указанные в п.1 настоящего постановления при корректировке бюджета на 2017 год за счет средств местного бюджета.

3. Отделу организационной работы (И.П. Веретнова):

3.1. внести в оригинал постановления администрации от 03.10.2016 № 398 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы» (с изменениями от 07.04.2017 № 177, от 15.05.2017 № 237), информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

3.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о. заместителя мэра по социальным вопросам Ю.Д. Главину.

Мэр района В.Л. Побойкин
Т.А. Глущенко

5-51-83